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Przedmowa

Prezentowana publikacja stanowi analizę przepisów ustawy
z 10.12.2020 r. o zawodzie farmaceuty (Dz.U. z 2021 r. poz. 97) –
przełomowej regulacji tego zawodu, na którą środowisko aptekarskie
czekało już od wielu lat. Dotąd rozproszone w wielu aktach prawnych
przepisy normujące zasady wykonywania zawodu farmaceuty doczekały
się swojego kompleksowego ujęcia w jednym dokumencie. Przedmiotowa
ustawa – nawet jeśli niepozbawiona błędów – idealnie wpisała się w po-
trzebę wykorzystania kompetencji farmaceutów oraz możliwości samych
aptek. Regulacja wprowadziła środki ochrony prawnej samodzielności
i niezależności zawodowej aptekarza – kluczowych determinantów właś-
ciwego wykonywania zawodu zaufania publicznego. Przyjęte na mocy
komentowanej ustawy rozwiązania prawne niosą ogromną korzyść dla
pacjentów, którzy od teraz mogą oczekiwać nowych usług farmaceutycz-
nych, takich jak np. przeglądy lekowe, a w sytuacji zagrożenia życia
nie tylko otrzymają oni lek wskutek jego wydania przez aptekarza, ale
także zostanie on podany w odpowiedni sposób. W ustawie ponadto nie
pominięto definicji opieki farmaceutycznej jako świadczenia zdrowotnego.

Jest to pierwsza tego typu publikacja na rynku wydawniczym mająca
na celu wyjaśnienie zagadnień pojawiających się przy stosowaniu tej
ustawy w praktyce. Komentarz zawiera kompleksowe omówienie wszyst-
kich przepisów ustawy, w szczególności, w jakim dotyczą one spraw
związanych z usługami świadczonymi przez przedstawicieli zawodu me-
dycznego farmaceuty, jak również uregulowania zasad wykonywania tego
zawodu, ze szczególnym uwzględnieniem uzyskiwania prawa wykonywa-
nia zawodu farmaceuty oraz kwestii szkoleń i doskonalenia zawodowego.

Komentarz okaże się przydatny samym farmaceutom i izbom apte-
karskim, lecz również sędziom, adwokatom i radcom prawnym, a także
wszystkim zainteresowanym zagadnieniami z tematyki szeroko pojętego
prawa medycznego.

dr Edyta Wasilewska
Warszawa, 1 czerwca 2021 r.
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